



رۆژی رۆژنامه گهری کوردی پیرۆز بی

ئهمرۆ ۲۲ی نیسانی ۲۰۱۷، سه دو نۆزده سال به سه ر ده رچوونی یه کهمین ژمارهی رۆژنامه ی 'کوردستان' تیده په پری، له و پیوهنده دا به ناوی مهکتبه بی راگه یاندنی حزبی رزگاری کوردستان، سلۆی ئهمه ک و وه فاداری بۆ گیانی شادره وان "میقدا مدهحت به درخان"، باوکی رۆژنامه وانی کوردستان و سه رجه م گیانبه ختکردوانی ئه و کاروانه دهنیرین. له لایه کی دیکه وه ۲۲ی نیسان هاوکات رۆژی رۆژنامه وانی کوردستانیه، به و بۆنه ته وه گهرمترین پیرۆزبایی له رۆژنامه وانه ئازاد و بویره کانی کوردستان ده کهین و دهستی ماندوونه بوونی ئه و دامه زراوه و ده زگه یانه ش ده کوشین که راستو یژانه و دلسۆزانه بۆ به ره و پیشه وه بردنی کاروانی رۆژنامه وانی کوردستان تیده کۆشن.

له کهس شاراو هنیه که ئهمرۆ به هۆی پیشکه وتنی ته که نه لۆژی او فه راهمبوونی ئازادی راده برپین و به رفرا و ابوونی پانتایی دیموکراسی، له جیهانی پیشکه وتو دا، رۆژنامه وانی له ئاستیکی به رز دایه و له بواری گه یاندنی زانیاری و هه وایشدا خزمه تیکی گهره به مرۆقایه تی ده کات. هه ر به هۆی سوود وهرگرتن له ته که نه لۆژیای سه رده م، رۆژنامه وانی کوردستانی گه شه ی کردو وه و پیشکه وتنی به رچاوی به خۆیه وه بینوه، له به ره کانی پیشه وه ی سه نگه ری به رگریدا جیی گرتو وه، وه لی جیی داخباریه که ویپرای ئه وانه شه وه هیشتا رۆژنامه وانی کوردستانی له نیو کیماسی و لیلاندا ری ده کات، سه رمایه دارو حزبه ده سه ته لاتداره کان رۆژنامه وانیان بۆ خۆیان پاوان کردو وه، به وه هۆیه شه وه چه واشه کاری و خاپاندن و فریودان به لووتکه گه یشتو وه؛ ته نانه ت ئاراسته ی هۆشیاری به لاریدا براوه و کار له سه ر سه رینه وه ی ناسنامه ی ولاتپاریزی و خاک خۆشه ویستیدا ده کری. ئیستا میدیای ده سه ته مۆ هه موو سنووره کانی به زاندو وه و کار له سه ر بیترخکردنی به های مرۆقایه تی ده کات، بۆیه له رۆژی رۆژنامه وانی کوردستانیدا دلسۆزانه له رۆژنامه وانیان ده خوازین که پیبه ندی کاری پیشه یی بن و هه موو توانای خۆیان بۆ گواسته نه وه ی راستینی هه وال و زانیاریه کان بخه نه گه ر، چونکه به گه یاندنی راستیه کان و په رده هه لمالین له رووی کرده وه دزیوه کان، کۆمه ل هۆشیار ده کاته وه و کاروانی رۆژنامه وانی به سه رفرازی ده گه یه نی. به وه هۆیه شه وه سه نگه ری به رخۆدان و پشتیوانی له دۆزی ره وای گه له که مان ئاوه دان ده بیته وه.

شکۆدار بی بیست و دووی نیسان، (رۆژی رۆژنامه وانی کوردستان).

نهمری و سه ره رزی بۆ گیانبه ختکردوانی کاروانی رۆژنامه وانی.

مهکتبه بی راگه یاندنی

حزبی رزگاری کوردستان

۲۰۱۷-۴-۲۲